De sancto Laurentio

Cesaris tu faces contemnis et iudicis minas derides

Carnifex vngulas et vstor craticulam vane consumunt

Dolet impius vibis pfectus vctus a pisce assato christi cibo

Gaudet domini coniuia fauo presurgentis christo saturatus

Dic autor ostendit constantia sancti Laurentij quā habuit in sua passione dicens (**T**u) Laurentiū (dēnī) id est sperni (faces). i. vltiones (cesaris et derides minis in iudicis carnifex). i. laniator (et vstor). i. cremator (psuimunt. vane). i. inutiliter (vngulas et craticulā). i. instrumenta q̄b laniant carnes et assas. et hoc referendo singula singulis. ita q̄ carnifex vane consumit vngulas et vstor vane craticulam (**I**npius prefectus. vibis). s. rosmane (dolet. vctus) id est superatus (a pisce assato) sc̄z sancto laurentio existente (cibo christi. coniuia domini) sc̄z sancrus laurentius (gauder saturatus fauo) id est melle (xpo presurgentis) id est simil resurgentis.

Notandum pmo. legitur in passionali q̄ quando beatus Sixtus pap̄a ducebat ad martyrum leatus Laurentius eius dyaconus dixit ad tū nolime derelinque pater sancte. et subiunxit. quo progrederis sine filio pater. quo sacerdos sancte sine ministro operas. **L**ui beatus Sixtus dixit. non ego te desero fili neq̄ derelingo. sed maiora tibi debetur. p fide xp̄ certamina. q̄ post triduum me sequeris leuita. **H**is verbis brevis Sixtus portauit tecum Laurentium. ut nulla formidant formidavit. **E**t postq̄ beatus Sixtus fuit martirizatus. beatus Laurentius custodivit thesaurum eccie q̄ cesar voluit habere et litigando et subiungendo presumere fecit ergo vocari ad se itū laurentium et presentauit eū valeriano pfecto ut delveret ab eo extorquere thesaurū ecci. q̄ dū interrogasset beatum laurentium de thesauro beatus Laurentius nolens. pdere sibi thesaurū perit inducias ut possit dare responsum pfecto. et medio tempore congregauit multos pauperes q̄ bus thesaurū eccie donauit ppndēs dictū dāuidicū. **D**ispergit dedit pauperibꝫ. **T**empore vero induciaz elaps. beatus Laurentius stans an pfectū facit puocare omnes pauperes dicens **H**il sunt qui thesaurum ecclie in celestes thesauros deportauerunt. quasi diceret **O** prefecte tua inquisito est vana et inutilis. quia pauperes thesaurum ecclie iam deportauerunt. **Q**uo auditio prefectus iussit os beati laurentij p̄sibꝫ cedi q̄ dum cederet ridebat et dixit **I**mple et crudelis tyranne pene tue dat refrigeriū anune mee. **G**ui qdam hō nobilis noīe romanus videns beatum Laurentium perspicuum ranc̄ acerem inruebatur circa eū angelum dei confortantem eum. qui fuit statim conuersus ad fidem. et dixit ad beatum laurentium. video in te iuuenem pulcherrimum festina me baptizare. **S**ecundo nota. postq̄ beatus laurentius nec timuit verba nec curauit p̄vera. prefectus dixit ad eum. tota nox in te expandet in suppliciū. **B**eatūs Laurentius dixit. mea nox obscurum nō habet. sed omnia in luce clara resūt. **L**ui hec dixisse. prefectus dixit ministris. aff. re mihi lectum ferreum in quo Laurentius requiescat. quo appetato expoliaverūt bea-

Folium **lxviii**

tum Laurentii vestib⁹ ⁊ ligatis manib⁹ ⁊ pedib⁹ pstrinxerunt eū supra
 craticulā ⁊ reliq⁹ ministri supposuerunt prunas ardentes. **C**ū aut̄ sic bētūs
 Laurentius punire fridendo dixit ad pfectum. **O**miser ⁊ impie qd̄ cre
 dis. isti carbones prestant mihi refrigerium. quia videtur mihi qd̄ sup ro
 fas dulcias requiesco. tibi vero prestant supplicium eternū. assat⁹ sum
 iam versa ⁊ manduca. **E**cce beatus Laurentius dixit hec verba. assatus
 sum tē. duplicitē de causa. Prima ut p suā pstantiā pfecto faceret terrorē.
Secondo ut virtūs latus ⁊ omnia eius membra pro christi nomine lace
 rentur. pro quo multitudinem ptemorum sperauit. **V**nde sic positus
 in craticula dixit in medio ignis non suz estuatus. quia carbones tuinō
 dolorem sed refrigerium mihi prestant. **H**is siquidem dics⁹ leuabat oculos
 in celum dicens. gratias ago tibi domine. qui sanas vite ingredi me
 rit. **H**is dicit subiunxit. **O** domine commendo tibi spiritum meum. et
 sic emitit spiritum ⁊ regnauerit in pace. **T**ota legitur in euangelio. qd̄
 post resurrectionem dominus apparuit discipulis iuxta mare tiberiadis
 et dixit eis. filioli nunquid pulmēnum habetis. **A**lli obtulerunt ei pars
 tem pisces assi. hunc ergo pscem assūm̄ seu assūcum autor in littera comp̄
 para ad beatum Laurentium. quia iste pisces allatus est christo cum fā
 uo mellis. id est cum dulcedine virtutum. quod etiam bene verificatur
 de beato Laurentio. nam in vita sua tantis claruit virtutibus ut de eo sc̄
 eccl. Beatus vir qui inueniens est sine macula. ⁊ qui post aurum non
 obiunx̄ sperauit in pecunie thesauris. fecit enim mirabilia in vita sua.
Er ergo dicitur de eo illud propheticum prius allegatum. **D**ispersit de
 die pauperibus tē. **I**tem nota. quadruplex est ignis quo iusti pur
 gantur se. ignis tribulatiōnis. ignis tentatiōnis. ignis de letōnis. ⁊ ignis
 eruditōnis. **D**e primo dicit psalmista. Igne me examinasti. ⁊ non est in
 me inuenta iniqtas. Sic etiam potuit dicere beatus Laurentius qui
 thesauros ecclie dedit pauperibus. **D**e secundo dicit Job. Ex cī⁹ ore
 lampades procedunt sicut tede igne accenso. **I**ste tede sunt tentatiōnes
 et suggestiones. **H**ic teda dyabolus totum mundum in primis parenti
 bus cremauit. **D**e tali igne quilibet sollicite vigilare debet ne propria do
 mo cordis sui comburetur. **D**e tertio dicit in leuitico. ignis in altari semper
 ardebit. vnde ignis in altari semper ardens est charitas in corde fers
 uens. **V**nde in euangelio. Nōne cor nostrum ardens erat in nobis. **I**ste
 ignis semper debet ardere. quia charitas debet perseverare. vnde in pro
 uerbīs. **O**nus tempore diliguit qui verus amicus est. **D**e quarto dicit
 psalmista. Ignitum eloquium tuum vehementer. **I**tem Hieremias. **N**ū
 quid verba mea quasi ignis ardens ⁊ malleus conterens perras. **E**t in
 hoc quadruplici igne beatus Laurentius fideliter laborauit. **P**rimū
 sustinuit. **S**econdū depulit. **T**erciū composite ⁊ augmentauit. **Q**uar
 tum semper secum conseruauit.

Quo terminis notandum est qd̄ cesar est nomen dignitatis masculi
 generis. et dicitur a ceson grece qd̄ est elephas latine. quia cesar debet
 esse potens inter ceteros homines. sicut elephas inter cetera animalia.
Sed farfaxis est nomen tercie declinatiōnis feminini generis ⁊ signi
 ficat lumen ardens. **E**t different fax ⁊ teča. vñ. **S**emp̄ sacra facies. teg

De sancto Laurentio

des omnia poscunt. **L**oceno est verbū tercie pugatōis trāstīm. **S**i mine arū ē nomē plis nūri em̄ pme declinatōis. et dicunt̄ opprobria. Inde minor aris ē deponētale. et fecit minas iponere. **H**z derideo est verbū trā striū scde pugatōis. cōpositū a de et rideo. **H**z vngula ut hie sumit̄ dī ferrū incurvati cū quo mouet̄ ignis. **H**z pūna ē nomē cōs gnis. et dī aliqs vel aliqua existens cū alio in conuīno

D laureti militū dauid inuictissime regis eterni Apd illū seruulis ipius dep̄care veniā semp. **M**artyr milesq fortis

Hic autor pñr dirigit petitōnem ad be. laurentiū dicēs. **(O laurenti)** s̄ ex̄ns (martyr. q̄). p̄ et fortis miles. inuictissime militū. i. inter omnes milites (dauid eterni regis) tu (dep̄care. apud illū) sc̄z regē (sp̄ veniā) i. in dulcētā (seruulis). i. famulis (ipius) sc̄z regis eterni. **A**utor in fīz rāgī dignitatē sc̄l laurētī. q̄ iter ceteros martyres hz tria p̄uale ḡia q̄tu ad officū. **P**runū est in vigilia. q̄z b̄tūs Lauretius solus inter martyres hz vigilia. **H**z vigilia sc̄o p̄pter multas inordinatiōes in ieu/ nia comutatae sunt. mos em̄ fuit ut infestuūtibz sc̄o hoīes cū vxoribz et filiabz ad eccliam veniret et ibi cū luminařibz p̄notrabāt. hz q̄ multa adulteria in his vigiliis fiebat statutū est et fuit ut vigilie in ieiunia p̄teretur nomē aut antiquū retentū est. q̄z nō ieiunia. s̄z vigilie appellant̄. **S**cōm est in octaua. q̄z ip̄e sol⁹ cū b̄tō Stephanū hz octauā inter oēs martyres. s̄z eut b̄tūs Martin⁹ inter p̄cessores. **T**ercū est in fīz antiphonaz q̄s ip̄e solus et paulus hz. hz in diuersiōne. q̄z sc̄us paulus hz eos p̄pter ex̄cellētia p̄dicatōis. sc̄us vero Laurentius p̄pter excellētia passionis.

Sc̄o nota. autor vocat xp̄m dauid forte. vñ legit in p̄mo regū cū Samuel vñctus eñz in regē. dauid fuit decorus in facie que parer eius misit ad fratres ut portaret eis cibū et ascendit ad plū philistinoz. cū ergo p̄ clamariū esset singulare certamē p̄tra goliā gigante ip̄e p̄ualuit in funda et lapide. **E**t iste dauid p̄figuravit xp̄m regē ut dī be. August. sup̄ genealogiā dñi mathei p̄mo. vñ dauid manufortis interpretat̄ supauit em̄ goliā id est dyabolū et postea factus est pater multaz gentiū. q̄z oībz patrem se vocare p̄cessit dicens. sic aut̄ orabis. pater noster q̄ es in celis zc. **S**ic au tor in p̄posito vocat xp̄m dauid et beatū lauretū militē. q̄m dñm imitāt̄ est in fortitudine et militia triumphali. fuit em̄ inuictus. q̄z grā sp̄issanci et in p̄tute. p̄cessit p̄tra goliā. i. p̄tra decū ip̄atorē ministruū iniçiatis et p̄uale secur⁹ est xp̄m et p̄filius in adiutoriū sui dauid oēs insidias unico p̄ non timuit. s̄z prunas craticule cū alijs penis fortissime p̄ regno dei sustinuit. **I**te nota. sc̄us Lauren. dī inuictissimus et excellentissimus martyr non p̄ tanto ut nullus alijs martyr tanta sit passus. hz p̄ tanto. q̄z eñz martyriū a sanctis doctoz magis est approbarū. licet em̄ aliq̄ martyres legunt̄ plura. p̄ eñi noīe sustinuisse tñ eoz martyriū nō in tantu c̄approbarū. **V**el. p̄ tanto dī excellentissimus. q̄z fuit excellentis dignitatis. nā fuit archidiacon⁹ suie leuita roman⁹ sicut de ip̄o legit̄. **P**ro terminis nota. miles est nomē dignitatis deriuariū a p̄bo milito. **H**z inuictissime ē suplatiū hui⁹ noīs inuict⁹ et dī ille q̄ nō p̄t vñci. **H**z seruul⁹ ē dūminac̄m a noīe seruus